

**Lucrari de reparatie a
cabinetului de chimie si biologie**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a cabinetului de chimie si biologie

Valoarea de deviz 263 809,107 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,810	38,00	182,780
2.	7122050013400	Zidar	h-om	69,230	38,00	2 630,740
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	114,390	38,00	4 346,820
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	489,840	38,00	18 613,920
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	2,602	38,00	98,876
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	173,179	38,00	6 580,802
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	110,630	38,00	4 203,940
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	129,892	38,00	4 935,896
9.	7422010060100	Timplar	h-om	202,540	38,00	7 696,520
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,620	38,00	1 087,560
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	91,070	38,00	3 460,660
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,250	38,00	9,500
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,860	38,00	1 552,680
		Total manopera				55 400,694

Materiale:

1.	003123549025	profil din aluminiu pentru nivelareatencuielei (Maiaki)	m	66,150	3,00	198,450
2.	100123549025	coltari din aluminiu la glafurile usilor si ferestrelor	m	52,500	14,00	735,000
3.	102116104150	Vopsea decorativa cu vopsea structurata	kg	546,000	33,00	18 018,000
4.	1055204051	Pardoseli din placi OSBinincaperii mai mare de 16mp	m2	102,020	100,00	10 202,000
5.	1111000100048	Strat sintetic	m2	102,020	20,00	2 040,400
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,247	320,00	79,040
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	320,00	4,160
8.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,020	40,00	40,800
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,985	8,00	39,880
10.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,100	4 300,00	430,000
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,007	4 300,00	30,100
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,019	4 300,00	81,700
13.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,760	2 900,00	8 004,000

14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	87,446	23,00	2 011,258
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	27,135	2,00	54,270
16.	2320166200729	Parchetin	l	0,150	120,00	18,000
17.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,235	15,00	3,525
18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,380	120,00	165,600
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,260	29,00	2 211,540
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,280	42,00	1 649,760
21.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,375	67,00	25,125
22.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,125	37,00	4,625
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,583	42,00	66,486
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,621	38,00	137,598
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,483	78,00	37,674
26.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,451	65,00	29,315
27.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,828	37,00	326,636
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,262	27,00	223,074
29.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,250	40,00	10,000
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,150	120,00	18,000
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,150	76,00	11,400
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	22,789	76,00	1 731,964
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	37,830	76,00	2 875,080
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	67,538	45,00	3 039,210
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	27,406	4,00	109,624
36.	25210018391	Baghete din penopolistirol	m	78,960	20,00	1 579,200
37.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	66,504	20,00	1 330,080
38.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	97,643	20,00	1 952,860
39.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	18,633	100,00	1 863,300
40.	2523116716345	Covor PVC	m2	102,525	178,00	18 249,450
41.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	42,511	12,00	510,132
42.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	277,420	12,00	3 329,040
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,392	2,20	14,062
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	61,676	2,20	135,687
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,892	5,00	29,460
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 898,480	5,00	14 492,400
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	268,155	8,00	2 145,240
48.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	33,670	130,00	4 377,100
49.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	37,989	43,00	1 633,527
50.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	3,145	20,00	62,900
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,756	18,00	913,608
52.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,406	21,00	8,526
53.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,526	26,00	13,676
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	13,296	17,00	226,032
55.	2710703520285	Profil de suport	m	39,798	24,00	955,152
56.	2822115708000	Element de sustinere	buc	115,440	33,00	3 809,520
57.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	82,732	57,00	4 715,724
58.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	25,974	52,00	1 350,648
59.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	4,560	43,00	196,080
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	689,040	0,60	413,424
61.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 433,922	0,50	2 216,961
62.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 924,000	0,60	1 154,400

63.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	233,542	0,60	140,125
64.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,864	30,00	25,920
65.	2875276305105	Conector	buc	427,128	13,00	5 552,664
66.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,250	24,00	6,000
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,760	6,00	16,560
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,978	18,00	197,604
69.	4100126202818	Apa	m3	0,254	18,00	4,572
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,420	24,00	610,080
Total materiale de constructii						128 895,008

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,018	510,00	9,180
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	35,00	0,875
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,560	35,00	54,600
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	38,868	45,00	1 749,060
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,240	55,00	343,200
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,021	30,00	30,630
7.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,053	60,00	3,180
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,161	250,00	290,250
Total utilaje de constructii						2 480,975

Total:

Cheltuieli directe	lei	186 776,677
CAS	24,00 %	13 296,167
Cheltuieli de transport	4,00 %	5 155,800
Total	100,00 +	205 228,644
Cheltuieli de regie	4,00 %	8 209,146
Total	100,00 +	213 437,790
Beneficiul de deviz	3,00 %	6 403,133
Total	100,00 +	219 840,923
TVA	20,00 %	43 968,184

Total deviz:

**263 809,1
07**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0